MAEDA ADA QU
500000014334

Câmara de Vereadores de Ouro Preto +
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete da Vereadora Lilian Albuquerque

» MOÇÃO DE APLAUSO: 27/21

Câmara Municipai Ce Ouro Frei)
À Mesa Diretora da

ISRO lo.
Câmara Municipal de Ouro Preto No s

Corresponuencia Recepida

Em 9 IQ6 1 E

"ss Edo) iso 17h3T sir
Senhor Presidente, .

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO a Sr? Matilde de Lourdes Arcanjo Thomasi Pena.

Justificativa:

pela atuação na comunidade do Alto das Dores em relação a preservação do espaço público,

pela criação do jardim na Quadsra do bairro, o trabalho de educação ambiental realizado com a
comunidade.

Sala de Sessões, 17 de Junho de 2021.

'1

/

Vereadora Lilian França Albuquerque - PDT

vis RIBUIÇAÃO
Ros de Jah) à 9

Dio e ô(s) comissão(ões) APROVADO em AMU discussão

Por

Sala das Sessões, Ole full et

Do que para lavrei este, q ;

“> Presidente
E <sidente ra Municipal de com// O votos a q e com votos contra

term AR - Marwo 4 Lendas

AP» Bengo + Han doc

página 1 É

”

Ouro Preto

Atuo como coaching emocional há 4 anos. Aplicadora de Reiki, curso recém
terminado. &quot; A energia das Plantas no Equilíbrio s da Alma. Ministrado por Bruno

Gimenes
Com olobjetivo de resgatar a autoestima do bairro e saber o quanto o trabalho
coletivb pode nos apoiar emocionalmente. Incentivando o bem de todos. Assumi os
cuidadbs do nosso amado Jardim do Alto das Dores, manutenção, regas, podas.

Através das nossas atitudes sensibilizar as crianças, jovens e os moradores a

importância da Natureza para todos nós. Respeitado a hierarquia do Criador. Pois a

Naturefa não precisa dos humanos para sobreviver. Mas nós precisamos dela para

sobrevivemos.

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº
32/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 32, de autoria da Vereadora Lílian França, em

17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para

análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

A Vereadora Lilian concedeu Moção de Aplauso à senhora Matilde de Lourdes Arcanjo

Thomasi Pena pela realização do trabalho de educação ambiental desenvolvido com a

comunidade do bairro Alto das Dores, na cidade de Ouro Preto, com a criação de um

jardim na Quadra do bairro, valorizando e preservando o espaço público.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Vereador Alessáridró Carlos 'Sandrinho' - presidente

spo Alo Zero
Vereador Matheus Pacheco - relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

1) »

  Praça Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.mg.gov.br